СОВЕТ Сизинского СЕЛьСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ Арского муниципального района
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ул. Школьная, д.1, с. Смак- Корса, Арский муниципальный район, 422025

	    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

    Сеже АВЫЛ ҖИРЛЕГе СОВЕты
Мэктэп ур, 1 нче йорт, Курса Почмак авылы, Арча

                    муниципаль   районы, 422025

	Тел. (84366) 53-2-36, факс (84366) 53-2-36. E-mail: Smk.Ars@tatar.ru. www.arsk.tatarstan.ru

	от «  26 » марта 2015г.
	                                                            №82

РЕШЕНИЕ

Совета Сизинского сельского поселения

О регистрации решения, принятого

на референдуме 22 марта 2015года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», на основании результатов голосования граждан на референдуме 22 марта 2015 года по вопросу:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Сизинского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения и инвалидов 1и 2 группы размер платежей для которых составляет 200 рублей и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-благоустройство: ремонт родников;

-изготовление аншлагов

-содержание кладбищ;

-устройство ограждение кладбищ;

-содержание уличного освещения в населенных пунктах;

-организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов населения;

-содержание дорог в границах населенных пунктов сельского поселения покрытие дорог щебенкой;

-очистка от снега;

- организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения
Совет Сизинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Зарегистрировать решение территориальной избирательной комиссии Арского района №14 от 24 марта 2015г.

2. Определить направления и объемы расходования средств самообложения граждан согласно приложения.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Арского муниципального района и на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресам: с.Смак-Корса, ул.Школьная, д.1,с.Сиза, ул.Школьная, д.15.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сизинского
Глава Сизинского

сельского поселения

Г.М.Гибадуллина

Приложение

к решению Сизинского

сельского поселения

от 26.03.2015г № 82

Направления и объемы расходования средств самообложения граждан
	N п/п
	Наименование вопроса местного значения
	В том числе запланированные мероприятия
	Объем средств на реализацию мероприятий, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	благоустройство: ремонт родников

	28950

	2.
	изготовление аншлагов

	5750

	3
	содержание кладбищ

	22400

	4
	устройство ограждение кладбищ

	62400

	5
	содержание уличного освещения в населенных пунктах

	22000

	6
	организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	2000

	7
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов населения

	5000

	8
	содержание дорог в границах населенных пунктов сельского поселения покрытие дорог с щебенкой

	127600

	9
	очистка от снега

	38000

	10
	организация в границах поселения водоснабжения.

	2000

ИТОГО

	316100

Глава Сизинского СП

Г.М.Гибадуллина